

## **Erik Blacha Holding A/S**

Vesterballevej 5  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 27956564

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Grøndahl Blacha

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Erik Blacha Holding A/S  
Vesterballevej 5  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 27956564  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Helle Blacha Grøndahl  
Erik Grøndahl Blacha  
Rømer Erik Guldbæk Jensen

### Direktion

Erik Grøndahl Blacha

### Bank

Nordea  
Skt. Clemens Torv 2-6  
8000 Århus C

### Advokat

Plesner  
Amerika Plads 37  
2100 København Ø

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anpartar i tilknyttede virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 570 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2018 forventes et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(7.125)</b>	<b>(7)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		551.284	865
Andre finansielle indtægter	1	31.608	20
Andre finansielle omkostninger		<u>(903)</u>	<u>(21)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>574.864</b>	<b>857</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(5.203)</u>	<u>2</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>569.661</b></u>	<u><b>859</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(981.876)	130
Overført resultat		<u>1.445.737</u>	<u>626</u>
		<u><b>569.661</b></u>	<u><b>859</b></u>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.330.603	2.312
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.330.603</b>	<b>2.312</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.330.603</b>	<b>2.312</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		438.732	418
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.533.160	735
Udskudt skat		0	18
Andre tilgodehavender		491.600	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		36.036	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.499.528</b>	<b>1.171</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.499.528</b>	<b>1.171</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.830.131</b>	<b>3.483</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		205.603	1.187
Overført overskud eller underskud		2.372.359	927
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.683.762</u></b>	<b><u>3.217</u></b>
Bankgæld		50.064	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		67.616	260
Skyldig selskabsskat		12.848	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		10.341	0
Anden gæld		5.500	6
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>146.369</u></b>	<b><u>266</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>146.369</u></b>	<b><u>266</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.830.131</u></b>	<b><u>3.483</u></b>
Eventualforpligtelser	4		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	1.187.479	926.622	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(981.876)</u>	<u>1.445.737</u>	<u>105.800</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>205.603</u></b>	<b><u>2.372.359</u></b>	<b><u>105.800</u></b>
				<b><u>I alt kr.</u></b>
Egenkapital primo				3.217.501
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Årets resultat				<u>569.661</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b><u>3.683.762</u></b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.608	20
	<b>31.608</b>	<b>20</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	5.203	(2)
	<b>5.203</b>	<b>(2)</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.125.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.125.000</b>
Opskrivninger primo	1.187.479
Andel af årets resultat	551.284
Udbytte	(1.533.160)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>205.603</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.330.603</b>

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheds bankgæld med trækingsret på maksimalt 915 t.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
